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Velkommen til GF 2018  
 
Det er os en glæde at byde velkommen til GF 2017/18. 
Håber alle er blevet mætte og har fået fyldt glasset op. 
Som sagt regner jeg med, at vi slutter kl 22/2215. 
 
Starten på sæsonen var jo efter kommunens varsel lidt flydende.   
Hvis der var solskin så kunne vi først åbne midt sep ………….men vi slap med skrækken  - kun en 
enkelt dag hvor der kom lidt strandgæster ind - så det gik. 
 
Der blev åbnet for tilmelding af nye medl pr. 1 september.  
Fra midnat til kl 0600 havde små 400 meldt nye tilmeldt sig.  
Godt og vel tre uger inde i september nåede vi medlemsloftet på 9.500, som blev vedtaget af 
sidste års gfs.  
 
Nogle af de ”gamle” nåede ikke at forny medlemskabet. Men da en del af de nye ikke mødte til 
intro, kunne vi fylde op.  
Men husk at forny medlemskabet så snart I får mulighed for det. Vi åbner på hjemmesiden ca. 15. 
maj. 
 
Jeg vil her gerne tale lidt om gæsteordningen.  
Som I har kunnet læse, har bestyrelsen et forslag om at afskaffe ordningen og erstatte den med 3 
prøvedyp. 
Vi har i denne sæson haft ikke mindre end 3.150 reg gæster + det løse og fra andre klubber. Så det 
løber op i en ca. 3.500 gæster på sæsonbasis.  
 
Det er mange oven i de 9.500 medlemmer – som er loftet for medlemmer, bla. besluttet pga 
faciliteterne.  
Det er lidt ærgeligt, når man hører, at betalende medl går hjem, fordi der er overfyldt.  
 

Jeg ved godt, at mange vil sige, at der er masser af plads – fx i formiddagstimerne.  
Men man må jo gerne tænke på dem, der kun har mulighed for at bade i trængselstiden. 
Vinterbadning er jo efterhånden blevet så populært, at det måske ikke er helt så nødvendigt at 
fylde klubben ekstra op - for at fremme vinterbadning.  
Jomsborg er stadig på forkant, hvad det angår.  
Vi har blandt andet lånt 50.000 til en helt ny klub ved Rønde - så vi opfylder vores formålsparagraf 
fuldt ud. 
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Der har været afholdt en del arrangementer i sæsonen: åbningsfest, fuldmåne, fredagsbar og 
julefrokost. Alle er gået godt og med fint fremmøde.  
 

Standerhejsning og åbningsfesten markerede på festligste vis den nye sæson. Vejret var godt, og 
fadøllet ligeså. Flagsangen blev sunget som et kor under hjælp fra olie mogens og hans sangfugle. 
 
Julefrokosten var en stor succes. Den blev afholdt i opvarmet telt, og alle kunne samles til fest der. 
 
Nytårsgyset 31/12 var rigtig velbesøgt, og en stor flok nøgne medl tog turen i vandet, da Peter 
havde fået raketten sendt afsted kl 1200. 
Der blev skålet og ønsket godt nytår. 
 
Bestyrelsen og udvalgene har som sædvanligt været i arbejdstøjet. 
 
Nøglekontrol 
Vi har traditionen tro mødt en masse medlemmer i forbindelse med vores regelmæssige 
nøglekontroller.  
Der er stadig enkelte, der ikke har helt rent mel i posen - vi opdager nogle hver gang. Måske kan 
det ikke undgås med den størrelse, som klubben har.  Under alle omstændigheder -  vi er der, og 
snyder man, så har det en konsekvens. 
 
Der er blevet indberettet enkelte sager af medlemmer, som har opfattet opførsel fra medbadere 
som krænkende. 
Alle indberetninger er blevet behandlet efter de regler, som bestyrelsen har fastsat, og som tager 
udgangspunkt i de regler, vi har for samvær i klubben – det skal understreges, at vi ikke modtager 
anonyme henvendelser, og at bestyrelsen tager sin beslutning ud fra samtale med alle berørte 
parter.  
Bestyrelsen vil gerne, at det skal være rart for alle at komme på Jomsborg – såvel medlemmer som 
ansatte. Husk at vi er hinandens miljø – smil, vær venlig og udvis omtanke. 
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Gus 
Efter opstart med regulær saunagus i sæsonen 16/17, hvor forskellige ting først skulle afprøves, er 
saunagus i indeværende sæson blevet til en fast del i mange jomsborgeres kalender, med 2 
ugentlige faste tider samt en del ekstra-gus, som annonceres med kort varsel. 
Fra starten af okt 2017 til udgangen af april 2018 har vi desværre 3 gange måttet aflyse planlagte 
arrangementer på grund vejr og adgangsforhold på herrebadet. 
 Ellers blev alle skemalagte arrangementer gennemført - 2 gange ugentlig, dertil kommer 
21 afholdte ekstra-gus. 
Alt i alt har 12 forskellige gusmestre trukket i de nyindkøbte t-shirts godt og vel 120 gange, og har 
forkælet de fremmødte med vand og varme, luft og duft, musik og anden underholdning - som 
blev taget rigtig godt imod. 
"Blod, sved og tårer" er måske ikke det passende udtryk, men "vand, sved og olie" rammer vist 
rigtig godt; der blev hældt masser af vand på ovnene, der blev svedt en hel del, og sammenlagt har 
vi brugt godt og vel 1 liter æteriske olier - det lyder måske umiddelbart ikke af så meget, men er 
dog en ganske pæn mængde, hvis man tager i betragtning, at hver lille flaske indeholder 10 ml 
 

Vi fortsætter sæsonen ud, og kommer ligeledes igen til næste sæson, med de kendte 
arrangementer - og hvem ved, måske også med nye tiltag...... 
 
Kommunikationsudvalget  
Har haft et travlt år med fokus på vidensdeling og dialog med medlemmerne, og har desuden 
arbejdet på at skabe yderligere struktur for at effektivisere vores kommunikationsveje i en stor 
klub. 

 Revideret Jomborgs pjece + forberedelse af pjecen på engelsk 

 Revision af regler 

 Planlagt medlemsmøder -> medlemsdebat 

 Afholdt møde med andre vinterbadeklubber i Aarhus 

 Besøg hos andre vinterbadeklubber mhp videndeling 

 Lavet struktur for skabeloner til forslag til generalforsamling og CV for 
bestyrelsesmedlemmer  

 Skrevet 10 nyhedsbreve 
Bestyrelsen har afholdt tre medlemsmøder – på opfordring fra sidste års gfs - hvor medlemmerne 
har kunnet møde bestyrelsen og debattere det nære liv i klubben.  
 
Drøftelserne på møderne har afstedkommet flere ændringer bl.a. opsætning af puslebord, 
ændring af saunalukketid om aftenen.  
 
Også en mere neutral medlemskontrol i form af kontrollampe ved indgangen, således at man ikke 
længere behøver at smække døren i hoved på en medbader, men blot kan bede vedkommende 
om at holde sit kort op til læseren. 
 
Tak for input fra de fremmødte.  
Medlemsdebat har mange former: Bl.a. løbende dialog med engagerede medlemmer på mail, i 
saunaer og i klubhuset - og under nøglekontrollerne tager medlemmer også tit en snak med 
kontrollørerne fra bestyrelsen.  
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 Byggeudvalget  
har siden sidste GFS været optaget af renovering af Nordtårnet og det gamle Livredderrum. 
Det er der kommet et fint mødelokale og et mandskabsrum ud af. 
Det er planen, at vi fremover holder bestyrelses- og udvalgsmøder i det nye mødelokale. Så 
behøver vi ikke længere at beslaglægge klublokalet til møder. 
 

I mandskabsrummet er der køkken, vaske og toiletfaciliteter samt en lille spiseplads for de ansatte. 
De fleste af jer vil have bemærket, at der er sat ekstra lamper op som gør det lettere at se skilte og 
finde vej i de mørke timer.  
Der er ligeledes etableret et puslebord i et af toiletterne, så det ikke længere er nødvendigt at 
pusle på bordene i klubhuset.  
 
 
Det nye undervandslys har desværre ikke kunnet klare de barske vejrforhold, men byggeudvalget 
arbejder videre med at finde en holdbar løsning. 
Der er kommet 6 nye større låseskabe op, så der nu også er plads til en bærbar computer 
 
Jomsborgs Lånekasse  
Har som tidligere nævnt også i år lånt penge ud for at fremme vinterbadning. 
Der er bevilget i alt kr. 75.000, som er fordelt til 2 klubber: 
  
Kr. 50.000 til ”Nappedam Vinterbadere”, som er en nyetableret forening i Nappedam 
Lystbådehavn i Kaløvig. Pengene anvendes til etablering af saunavogn med tilhørende 
installationer og 
Kr. 25.000 til ”Kronborg Badelaug” i Helsingør til etablering af badefaciliteter. 
  

 
Arbejdet med udvidelse af Den Permante Badeanstalt, 
Jomsborgs planer om en udvidelse af Den Permanente Badeanstalt er med stor tilslutning 
godkendt i Aarhus byråd, og vi er nu officielt indgået i partnerskab med kommunen om 
gennemførelse af projektet.  
Aarhus Kommune har fået udført en ingeniørundersøgelse, der desværre viser, at Den 

Permanente Badeanstalt skal renoveres for ca. 20 mil. kr, hvilket forventes at strække sig over de 

næste par år. 

Det betyder, at Jomsborgs udvidelsesprojekt forsinkes med 1 - 2 år.  
Bestyrelsen vil dog fortsætte arbejdet med finansiering og myndighedsgodkendelse. 
 
Kystdirektoratet ønsker yderligere undersøgelser og høringer, inden de vil give en godkendelse af 
projektet.  
 

Bestyrelsen vil derfor undersøge mulighederne for at tilknytte konsulentbistand til både 
fondsansøgninger og ingeniørarbejdet. 
Bestyrelsen har indtil nu søgt 2 fonde, og fået 2 afslag med begrundelsen om mange kvalificerede 
ansøgere.  
 
Begge steder har der været ros til ansøgningerne og mulighed for at søge igen, når vi kender 
renoveringens tidshorisont.  
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Så skulle vi til at holde forår 
 - men der kom lige en sibirisk vinter forbi! Det gik stærkt! 2 døgn - så var vi pakket ind i is.  
  
Der var ikke så meget andet at gøre end på med vanten og frem med den gamle issav.  
Den var nu ubrugelig og blev skiftet ud med noget mere moderne – motorsaven. Så gik det derud 
af.   
En gruppe af frivillige og ansatte brugte ca. 120 timer på at gøre badet tilgængeligt. 
Alle stiger var pakket ind i en seriøst tyk kappe, og nogle led en trist skæbne og endte på havets 
bund. Da isen slap sit tag kunne vi besigtige skaderne, og blandt andre Dronningetrappen stod 
bagefter sammenkrøllet af isens enorme kræfter - som et trist minde. 
Nu har tømrere og smede været i gang, nye stiger er monteret og brædder er skiftet  
 

Jeg vil godt i den forbindelse tilføje, at når noget går i stykker/ikke virker så gør vi alt, hvad vi kan 
for at få det ordnet hurtigst muligt.  
Men Den Permanente er jo ikke det eneste sted i verden, hvor der skal foretages reparationer, og 
vore leverandører har andre kunder end os. 
 
Hermed slut for nu – med en stor tak til bestyrelsens medlemmer for en meget engageret indsats 
for Jomsborg. 
Det er frivilligt og ulønnet arbejde der ydes. Der lægges mange timer - både til bestyrelsesmøder 
og i udvalgsarbejdet. 
TAK - især til Bertel, som forlader bestyrelsen -  tak for din indsats. 
 

En stor tak til de frivillige gusmestre, for den tid og energi,  
I har ofret på det, samt tak til de fremmødte, for at tage så godt imod arrangementerne. 
 
Tak til intro-ambassadørerne, som også i denne sæson gjorde en flot indsats for at introducere de 
ca. 1.500 nye medlemmer til klubben 
  
Tak til is holdet - dejligt at svede sammen med jer /til medl for cacao/ kager/chokolade og en 
enkelt  
 
Tak til de ansatte for jeres indsats uanset vejret, så er I der  
Tak til vores revisorer for jeres indsats  
Tak til Annie  
 
 


